МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

02.09.2019г. № 2/4
ПРИКАЗ

Об организации деятельности
Российского движения школьников
в МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 536
«О создании Общероссийской общественно- государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников», на основании приказа РУО
«Хасавюртовский район» «Об организации деятельности Российского движения
школьников в муниципальных общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить:
1.1. Положение о первичной организации «Российское движение школьников» в
МКОУ «ст.Карланюртовская СОШ» (далее - РДТП) (приложение 1);
1.2. План мероприятий МКОУ «ст.Карланюртовская СОШ» по реализации Указа

Президента Российской Федерации «О создании Общероссийской
общественно- государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» на 2019 -  2020 уч.г. (приложение 2);

2. Назначить:
2.1. Камилову З.Б. ответственным куратором за организацию деятельности РДШ

в МКОУ «ст.Карланюртовская СОШ». включив обязанности в должностную
инструкцию старшего вожатого.

2.2. Куратора направлений деятельности РДШ в составе:
Магомедовой Д.У. педагога-психолога
(«Личностное развитие»);
Ахмедову П.Ш. учителя истории и обществознания
(«Гражданская активность»);
Тухватуллину А.М. руководителя МО «Наследники »
(«Военно- патриотическое направление»);
Казакова Ю.С. учителя информатики
«Информационно -медийное направление»)

3.Казаковой А.А., заместителю директора по ВР, создать на официальном сайте
школы раздел РДШ.
4. Камиловой З.Б. старшей вожатой, обеспечить еженедельное
размещение информации в группе Instagram школы
Использовать брендбук РДТП и хэштег #РДШ при размещении информации на
сайтах образовательной организации, социальных сетях, а также при проведении
мероприятий, по Уставу РДШ.

mailto:soshl929@mail.ru

5. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в
организации деятельности первичной организации «Российское движение
школьников» в МКОУ «ст.Карланюртовская СОШ»
6.Контроль за исполнением приказа возложить на КазаковуА.А, зам.директора по
ВР.

Директор МКОУ «ст.Карланюртовск;